



RELATÓRIO (S) DE SERVIÇO (S) A SER (EM) APROVADO (S) EM 2025

I – Identificação	
ESCOLA ESTADUAL ANGELO NADIN	
Município: Lucas do Rio Verde – MT	Imóvel próprio: Sim (X) Não ()
II – Manutenções a serem realizada	
Imagens de alguns pontos a serem melhorados	
Valor dos serviços: R\$ 15.120,00	Descrição: Manutenção de limpeza e higienização de ar condicionado (42) valor total de R\$ 15.120,00 com as necessidades para funcionamento adequado dos aparelhos.
Valor dos materiais:	
Nº da NF:	
Data: 24/04/2025	
Imagens de alguns pontos a serem melhorados	
Valor dos serviços: R\$ 8.845,00	Descrição: Peças e serviços para regularização e funcionamento dos aparelhos de ar condicionado da unidade escolar R\$ 8.845,00.
Valor dos materiais:	
Nº da NF:	
Data: 24/04/2025	
OBSERVAÇÃO, VALOR TOTAL: 23.965,00	



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SINOP



Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	LUCAS DO RIO VERDE	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	CDCE - CONSELHO DELIBERATIVO DA ESCOLA ESTADUAL ANGELO NADIN CNPJ: 01.468.877/0001-74				5	Telefone	(65)999122096	
6	Endereço	RUA AMOR PERFEITO - Nº 1590W BAIRRO BANDEIRANTES							
7	Responsável	Edson von Dentz				8	Assinatura		
9	A								

Solicitamos informar até

os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS					
1	2	3	4	5	6
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)
01	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	UN	42	R\$ 360,00	R\$ 15.120,00
02				R\$	R\$
03				R\$	R\$
04				R\$	R\$
05				R\$	R\$
06				R\$	R\$
07				R\$	R\$
09				R\$	R\$
10				R\$	R\$
11				R\$	R\$
7 Preço Total (R\$)					R\$ 15.120,00

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: 16
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusas.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

16	Razão Social/Nome	Marciano Leite Sampaio - ME	
16	Endereço	Rua Lavras do Sul, 1470 S	
17	CNPJ ou CPF	52529.693/0001-08	18 RG
19	Assinatura	52.529.693/0001-08	

Marciano Leite Sampaio

MARCIANO LEITE SAMPAIO ME

(65) 9.9990-3982

Rua Lavras do Sul, 1470 S

Pq. das Araras - CEP: 78.464-048

Lucas do Rio Verde - MT

Assinatura do presidente do CDCE

Assinatura do tesoureiro do CDCE



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SINOP



Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	LUCAS DO RIO VERDE	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	CDCE - CONSELHO DELIBERATIVO DA ESCOLA ESTADUAL ANGELO NADIN CNPJ: 01.468.877/0001-74				5	Telefone	(65)999122096	
6	Endereço	RUA AMOR PERFEITO - Nº 1590W BAIRRO BANDEIRANTES							
7	Responsável	Edson von Dentz				8	Assinatura		
9	A								

Solicitamos informar até **10** os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS					
1	2	3	4	5	6
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)
01	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	UN	42	R\$ 390,00	R\$ 16.380,00
02				R\$	R\$
03				R\$	R\$
04				R\$	R\$
05				R\$	R\$
06				R\$	R\$
07				R\$	R\$
09				R\$	R\$
10				R\$	R\$
11				R\$	R\$
Preço Total (R\$)					R\$ 16.380,00

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: **12** dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: **15**
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de **15** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar incluídas.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

16	Razão Social/Nome	60.099.920 Carlos Ribeiro
16	Endereço	Rua Caviúnas, 3161 S
17	CNPJ ou CPF	60.099.920/0001-30
18	RG	
19	Assinatura	Carlos Ribeiro

CNPJ: 60.099.920/0001-30
60.099.920 CARLOS RIBEIRO
TOP CLIN AR CONDICIONADO
Rua Caviúnas, 3161 S
Cerrado - CEP: 78464-021
Lucas do Rio Verde - MT

Assinatura do presidente do CDCE

Assinatura do tesoureiro do CDCE



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SINOP



Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	LUCAS DO RIO VERDE	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	CDCE - CONSELHO DELIBERATIVO DA ESCOLA ESTADUAL ANGELO NADIN CNPJ: 01.468.877/0001-74				5	Telefone	(65)999122096	
6	Endereço	RUA AMOR PERFEITO - Nº 1590W BAIRRO BANDEIRANTES							
7	Responsável	Edson von Dentz				8	Assinatura		
9	A								

Solicitamos informar até 10 os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS					
1	2	3	4	5	6
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)
01	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	UN	42	R\$ 420,00	R\$ 17.640,00
02				R\$	R\$
03				R\$	R\$
04				R\$	R\$
05				R\$	R\$
06				R\$	R\$
07				R\$	R\$
09				R\$	R\$
10				R\$	R\$
11				R\$	R\$
7 Preço Total (R\$)					R\$ 17.640,00

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: 10
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta;
- e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusas.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

16	Razão Social/Nome	36.449.150 Wallace Alano Pasquali de Brito		
16	Endereço	Rua Cavilinas 2973 S		
17	CNPJ ou CPF	36.449.150/0001-24	18	RG
19	Assinatura	Wallace de Brito		

CNPJ: 36.449.150/0001-24
36.449.150 WALLACCE ALANO
PASQUALI DE BRITTO
AC CLIMATIZAÇÃO
Rua Cavilinas, 2973S Cerrado - CEP: 78464-021
LUCAS DO RIO VERDE - MT

Assinatura do presidente do CDCE

Assinatura do tesoureiro do CDCE



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SINOP



Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	LUCAS DO RIO VERDE	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	CDCE - CONSELHO DELIBERATIVO DA ESCOLA ESTADUAL ANGELO NADIN CNPJ: 01.468.877/0001-74				5	Telefone	(65)999122096	
6	Endereço	RUA AMOR PERFEITO - Nº 1590W BAIRRO BANDEIRANTES							
7	Responsável	Edson von Dentz				8	Assinatura		
9	A								

Solicitamos informar até **10** os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS					
1	2	3	4	5	6
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)
01	Substituição de porcas de tubulação	Unid.	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
02	Serviços de substituição de placa	Unid.	01	R\$ 845,00	R\$ 845,00
03	Carga de gás completa	Unid.	03	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
04	Complementação de gás (50%)	Unid.	03	R\$ 200,00	R\$ 600,00
05	Serviços de solda, união de acesso ar condicionado	Unid.	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00
06	Substituição de tubos isolantes e isolamento térmico de encanamento	Unid.	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
07	Substituição de capacitor	Unid.	03	R\$ 250,00	R\$ 750,00
09	Protetor térmico	Unid.	05	R\$ 180,00	R\$ 900,00
10	Relê placa evaporadora	Unid.	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
11	Sensor degelo	Unid.	02	R\$ 250,00	R\$ 750,00
7 Preço Total (R\$)				R\$ 8.845,00	

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: **15** dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: **10**
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de **10** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar incluídas.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

16	Razão Social/Nome	60.099.920 Carlos Ribeiro		
16	Endereço	Rua Caviúnas, 3161 S		
17	CNPJ ou CPF	60.099.920/0001-30	18	RG
19	Assinatura	Carlos Ribeiro		

CNPJ: 60.099.920/0001-30
60.099.920 CARLOS RIBEIRO
TOP CLIN AR CONDICIONADO
Rua Caviúnas, 3161 S
Cerrado - CEP: 78464-021
Lucas do Rio Verde - MT

Assinatura do presidente do CDCE

Assinatura do tesoureiro do CDCE



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SINOP



Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	LUCAS DO RIO VERDE	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	CDCE - CONSELHO DELIBERATIVO DA ESCOLA ESTADUAL ANGELO NADIN CNPJ: 01.468.877/0001-74				5	Telefone	(65)999122096	
6	Endereço	RUA AMOR PERFEITO - Nº 1590W BAIRRO BANDEIRANTES							
7	Responsável	Edson von Dentz				8	Assinatura		
9	A								

Solicitamos informar até **10** os preços para a relação discriminada abaixo:

BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1	2	3	4	5	6	7
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)	
01	Substituição de porcas de tubulação	Unid.	06	R\$ 45,00	R\$ 270,00	
02	Serviços de substituição de placa	Unid.	01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
03	Carga de gás completa	Unid.	03	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00	
04	Complementação de gás (50%)	Unid.	03	R\$ 215,00	R\$ 645,00	
05	Serviços de solda, união de acesso ar condicionado	Unid.	06	R\$ 100,00	R\$ 600,00	
06	Substituição de tubos isolantes e isolamento térmico de encanamento	Unid.	24	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00	
07	Substituição de capacitor	Unid.	03	R\$ 270,00	R\$ 810,00	
09	Protetor térmico	Unid.	05	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	
10	Relé placa evaporadora	Unid.	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00	
11	Sensor degelo	Unid.	02	R\$ 250,00	R\$ 750,00	
7 Preço Total (R\$)					R\$ 9.485,00	

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: **12** dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: **13**
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de **16** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar incluídas.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

16	Razão Social/Nome	Marciano Leite Sampaio - ME	
16	Endereço	Rua Lavras do Sul, 1470 S	
17	CNPJ ou CPF	52.529.693/0001-08	18 RG
19	Assinatura		

52.529.693/0001-08

MARCIANO LEITE SAMPAIO ME

(65) 9.9990-3982

Rua Lavras do Sul, 1470 S

Pq. das Araras - CEP: 78.464-048

Lucas do Rio Verde - MT

Assinatura do presidente do CDCE

Assinatura do tesoureiro do CDCE



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SINOP



Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	LUCAS DO RIO VERDE	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	CDCE - CONSELHO DELIBERATIVO DA ESCOLA ESTADUAL ANGELO NADIN CNPJ: 01.468.877/0001-74				5	Telefone	(65)999122096	
6	Endereço	RUA AMOR PERFEITO - Nº 1590W BAIRRO BANDEIRANTES							
7	Responsável	Edson von Dentz				8	Assinatura		
9	A								

Solicitamos informar até **10** os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1	2	3	4	5	6	7
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)	
01	Substituição de porcas de tubulação	Unid.	06	R\$ 60,00	R\$ 360,00	
02	Serviços de substituição de placa	Unid.	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
03	Carga de gás completa	Unid.	03	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00	
04	Complementação de gás (50%)	Unid.	03	R\$ 240,00	R\$ 720,00	
05	Serviços de solda, união de acesso ar condicionado	Unid.	06	R\$ 150,00	R\$ 900,00	
06	Substituição de tubos isolantes e isolamento térmico de encanamento	Unid.	24	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00	
07	Substituição de capacitor	Unid.	03	R\$ 310,00	R\$ 930,00	
09	Protetor térmico	Unid.	05	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	
10	Relé placa evaporadora	Unid.	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00	
11	Sensor degelo	Unid.	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00	
Preço Total (R\$)					R\$ 11.070,00	

Serão atendidas as seguintes condições:

a) Período de validade da proposta: **10** dias a partir da sua apresentação;

b) Critério de Avaliação das Propostas: **10**

d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

e) O Prazo de entrega/ execução de **10** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar incluídas.

g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

16	Razão Social/Nome	36.449.150 Wallace Alano Pasquali de Britto	
16	Endereço	Rua Cavilunas, 2973 S	
17	CNPJ ou CPF	36.449.150/0001-24	18 RG
19	Assinatura	Wallace de Britto	

CNPJ: 36.449.150/0001-24
36.449.150 WALLACCE ALANO
PASQUALI DE BRITTO
AC CLIMATIZAÇÃO
Rua Cavilunas, 2973S Cerrado - CEP: 78444-021
LUCAS DO RIO VERDE - MT

Assinatura do presidente do CDCE

Assinatura do tesoureiro do CDCE



III – Pequenas Manutenções sem solicitação via e-mail

Lucas do Rio Verde - MT, 24 de abril de 2025.

Edson von Dentz
Diretora Escolar
Presidente do CDCE da EE Angelo Nadin